

ایمن‌سازی بیمارستان‌های پایتخت در گام نهایی

در چهار بیمارستان باقی‌مانده هم ایمن‌سازی آغاز شده است



رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران از پیشرفت چشمگیر ایمن‌سازی مراکز درمانی خبر داد و گفت: بیشتر بیمارستان‌های نایمن اصلاح شده‌اند و چهار بیمارستان باقی‌مانده نیز در حال تکمیل اقدامات فنی و ایمنی هستند. قدرت‌الله محمدی، رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، در گفت‌وگو با خبرنگار شهر درباره آخرین وضعیت بیمارستان‌های نایمن پایتخت اظهار کرد: در حال حاضر تنها چهار بیمارستان تهران شامل بیمارستان سینا، بیمارستان امام خمینی(ره)، بیمارستان شهدای یافت‌آباد و بیمارستان رسول اکرم(ص) در فهرست ساختمان‌های نایمن باقی مانده‌اند که برای هر چهار مرکز، اقدامات لازم جهت ایمن‌سازی آغاز شده است. بخشی از این مراکز درمانی مراحل اصلی بازسازی، اصلاح تأسیسات و به‌روزرسانی سیستم‌های ایمنی از جمله سامانه‌های اعلام و اطفای حریق را به پایان رسانده‌اند و برخی دیگر نیز در حال تکمیل مراحل اجرایی خود هستند. وی افزود: سازمان آتش‌نشانی تهران از زمان شناسایی این بیمارستان‌ها، جلسات منظم کارشناسی با مدیران و مالکان آن‌ها برگزار کرده و دستورالعمل‌های ایمنی و فنی را ابلاغ کرده است.

محمدی با تأکید بر اهمیت ویژه ایمن‌سازی مراکز درمانی گفت: با توجه به نقش حیاتی بیمارستان‌ها در مواقع بحرانی و ضرورت استمرار خدمات درمانی در شرایط اضطراری، ایمن‌سازی این مراکز از اولویت‌های اصلی سازمان آتش‌نشانی است. از این‌رو، روند کار به‌صورت مستمر پایش می‌شود و کارشناسان ما به‌طور منظم وضعیت ایمنی این مراکز را ارزیابی و گزارش‌های دقیق به مدیریت شهری ارائه می‌کنند. وی در پایان خاطرنشان کرد: هدف ما این است که تا پایان سال جاری، هیچ بیمارستانی در فهرست ساختمان‌های نایمن باقی نماند و تمامی مراکز درمانی شهر تهران به سطح استاندارد ایمنی مطلوب برسند. در این مسیر همکاری جدی و تعهد مدیران بیمارستان‌ها نقشی تعیین‌کننده دارد و خوشبختانه تاکنون تعامل بسیار خوبی میان مدیران بیمارستان‌ها و سازمان آتش‌نشانی برقرار بوده است.

معذنی‌پور:

شهرداری در حوزه معنادان متجاهر عالی و البته فراتر از وظیفه عمل کرده است



رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران گفت: هنوز ظرفیت فعلی مراکز نگهداری معنادان متجاهر کامل نشده و فضای خالی در مراکز داریم و نیازی به افزایش تعداد مراکز نیست. نرگس معذنی‌پور در گفت و گو با خبرنگار شهر، با تأکید بر اقدام فراتر از وظیفه شهرداری تهران در ساماندهی معنادان متجاهر، اظهار کرد: شهرداری در دوره ششم مدیریت شهری قرارگاهی را برای ساماندهی و کاهش تعداد معنادان متجاهر تشکیل داد و وظایفی را هم خارج از مسئولیت خود برعهده گرفت اما لازمه اجرای کامل این طرح ورود تمام دستگاه‌ها و انجام وظایف و مسئولیت‌هاست.

وی همچنین تصریح کرد: متأسفانه بعد از جنگ ۱۲ روزه به دلیل شرایط ایجاد شده و درگیری دستگاه‌های اداری با موضوعات دیگر، موقتاً نتوانستند وظیفه اصلی و ذاتی خود را آتچنان که باید انجام دهند و شهرداری همچنان در این زمینه پشت‌ناتر است و اقدامات لازم را انجام می‌دهد.

معذنی پور افزود: آنچه اهمیت دارد این است که شهرداری در جمع‌آوری و تحویل معنادان متجاهر به مراکز کار خود را انجام می‌دهد و اقدامات دیگر را باید دیگر دستگاه‌ها که در آن وظیفه دارند، انجام دهند؛ با این وجود شهرداری در این دوره زیرساخت‌هایی را حتی فراتر از مسئولیت خود برای نگهداری، سم‌زدایی و حتی اشتغال بهبودیافتگان در مراکز کارآفرینی فراهم کرد. وی با تأکید بر اینکه ساماندهی معنادان متجاهر باید به صورت جمعی و با همکاری تمام نهادهای مسئول انجام شود، خاطرنشان کرد: اقدامات یک دستگاه خاص مثل شهرداری که وظیفه‌ای هم در این مسئله ندارد، کافی نیست؛ به هرحال به نظر می‌رسد که قرارگاه شهرداری تهران به طور مجدد فعالیت خود را با جدیت دنبال می‌کند و امیدواریم دیگر دستگاه‌ها نیز اهتمام جدی را در این موضوع داشته باشند. رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی در پاسخ به این پرسش که آیا ظرفیت جدیدی از سوی شهرداری تهران برای نگهداری معنادان متجاهر ایجاد خواهد شد، گفت: هنوز ظرفیت فعلی ما کامل نشده و فضای خالی در مراکز داریم و نیازی به افزایش تعداد مراکز نیست. شهرداری بنا به تعهد فراتر از وظیفه‌ای که داشت عمل کرده است. اگر نیاز باشد حتماً شهرداری مجدداً زیرساخت را فراهم خواهد کرد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی سالیانه

شرک الهیه

بدین‌وسیله از کلیه مالکین محترم شرک الهیه دعوت به‌عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی سالیانه شرک الهیه که با دستور جلسات ذیل بر گزار می‌گردد، حضور به‌هم رسانند:

دستور جلسه:

- بررسی و تصویب تغییرات اساسنامه
- تعیین تکلیف در خصوص روند جمع‌آوری شارژ
- تعیین تکلیف در خصوص شارژ زمین‌های خارج از بافت
- ارائه و بررسی صورت‌های مالی دوره گذشته
- ارائه گزارش عملکرد هیئت‌مدیره در دوره گذشته
- بحث و تبادل نظر پیرامون نحوه ادامه فعالیت‌ها در شهرک
- سایر موارد مرتبط با امور شرک

زمان برگزاری: روز جمعه، مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۶، ساعت ۱۷:۰۰

مکان برگزاری: سالن اجتماعات درمانگاه خیره زعفرانیه، واقع در زعفرانیه، خیابان اعجازی، انتهای خیابان میزبازی

حضور به‌موقع و مشارکت مؤثر مالکین محترم در این جلسه، موجب تسهیل در تصمیم‌گیری‌های کلان و پیشبرد اهداف شرک خواهد بود.

با احترام – هیئت‌مدیره شرک الهیه

کد پ-۱

بر اساس گزارش‌های جدید و بروز اعلامی از سوی مسئولین وزارت بهداشت ایران، میانگین قد زنان ایرانی بین ۱۶۴ تا ۱۶۵ سانتی‌متر و مردان ۱۷۵ تا ۱۷۶ سانتی‌متر است. مساله جالب‌تر اینکه نرخ کوتاه‌دی در کشور به حدود ۴ درصد کاهش یافته و دیگر مشکلی حاد در کشور محسوب نمی‌شود

اگر همین الان حدود ۱۰۰سال به عقب برگردیم، مردان و زنانی را در کوچه و خیابانهای شهرمان خواهیم دید که در حدود ۱۰ تا ۱۵ سانتی‌متر از ما کوتاه‌ترند. اما این فقط گوشه‌ای از اسرار قدّ و اندازه ایرانیان است. مردان ایرانی، آماده پذیرش یک واقعیت باشند؛ موقعیت قد زنان در رتبه بندی جهانی، بهتر از موقعیت مردان است. به گزارش تایناک، اگر به دهه ۱۳۱۰ شمسی سفر کنیم می‌بینیم که مردان با قد متوسط حدود ۱۶۰ سانتی‌متر قدم می‌زنند و زنان حدود ۱۵۰ سانتی‌متر– قدهایی که امروز برای ما کوتاه به نظر می‌رسد، اما نشان‌دهنده سختی‌های تغذیه و شرایط اقتصادی آن دوران است. آنها به طور میانگین، کاملاً محسوس از من و شما کوتاه‌تر بوده‌اند.

در سال ۱۴۰۴ وضعیت فرق کرده، تفاوتی چشمگیر که نتیجه بهبود عوامل تاثیرگذار بر بلندپایهی قد نسبت به ۱۰۰سال است.

بر اساس گزارش‌های جدید و بروز اعلامی از سوی مسئولین وزارت بهداشت ایران، میانگین قد زنان ایرانی بین ۱۶۴ تا ۱۶۵ سانتی‌متر و مردان ۱۷۵ تا ۱۷۶ سانتی‌متر است. مساله جالب‌تر اینکه نرخ کوتاه‌دی در کشور به حدود ۴ درصد

در ۱۰۰ سال چقدر بزرگ شدیم؟!

قد زنان ایرانی در رتبه بالاتر از مردان قرار گرفت



کاهش یافته و دیگر مشکلی حاد در کشور محسوب نمی‌شود.

روند رشد

اما این افزایش قد چطور رخ داد؟ نگاهی به روند تاریخی شاید تحلیل درست‌تری به ما بدهد. در سال‌های اولیه قرن ۱۴ شمسی، مانند ۱۳۰۰ (۱۹۲۱ میلادی) و ۱۳۱۳ (۱۹۳۴ میلادی)، داده‌های تاریخی نشان می‌دهد که متوسط قد مردان ایرانی حدود ۱۶۰-۱۶۲ سانتی‌متر و زنان ۱۵۰-۱۵۲ سانتی‌متر بوده – اعدادی تحت تأثیر جنگ‌ها، قحطی‌ها و کمبود مواد غذایی. تا دهه ۱۳۵۰ شمسی (۱۹۷۰ میلادی)، با آغاز اصلاحات ارضی و بهبود کشاورزی، قد مردان به حدود ۱۶۸-۱۷۰ سانتی‌متر و زنان به ۱۵۸-۱۶۰ سانتی‌متر رسید. این روند صعودی، طبق مطالعات مبتنی بر تغییرات بلندمدت، با تحولات در تدابیر و افزایش دسترسی به پروتئین و ویتامین‌ها همخوانی دارد.

در سال ۱۴۰۰ شمسی، این اعداد به اوج رسیده و ایران را در رده حدود ۵۰ جهان قرار داده، جایی که مردان ایرانی حدود ۶ سانتی‌متر بلندتر از متوسط جهانی (۱۷۰ سانتی‌متر) هستند.

مقایسه با دیگر کشورها

در این میان کشور همسایه، ترکیه، متوسط



نسل جدید نویسنده‌گان آوانگارد

او به حضور نسل جدید نویسنده‌گان اشاره کرد و گفت: در کنار نویسندگان با تجربه، نسل جدیدی از نویسندگان دهه شصتی و هفتادی داریم که بسیار آوانگارد عمل می‌کنند. فاصله سنی آن‌ها با کودکان امروز کمتر است و بهتر زبان این نسل را می‌فهمند. در انتخاب موضوع، شیوه روایت و حتی ساختار نوشتار دست به تجربه‌های تازه می‌زنند و گاهی آثاری خلق می‌کنند که مشابه آن در ادبیات ما سابقه نداشته است. او افزود: این گروه از نویسندگان با رسانه‌ها و فضای مجازی ارتباط گسترده‌ای دارند و معمولاً کتاب‌های روز جهان را دنبال می‌کنند. ایده می‌گیرند و متناسب با روحیه کم‌حوصله نسل امروز، آثار کوتاه‌تر، تصویری‌تر و با ریتم تندتر می‌نویسند. مثلاً برخی از آن‌ها از الگوهایی مثل مجموعه «خانه درختی» الهام گرفته‌اند و در قالب‌های تازه‌ای چون کتاب‌های تصویری یا آثار تعاملی دست به خلق زده‌اند.

ادغام تجربه با نوآوری

جعفری در ادامه تأکید کرد: برای بهبود و پیشرفت ادبیات کودک و نوجوان، باید تجربه نویسندگان حرفه‌ای با نوآوری نویسندگان جوان ترکیب شود. تعامل میان این دو نسل می‌تواند منجر به خلق آثاری مدرن‌تر، جذاب‌تر و متناسب‌تر با ذهن و نیاز کودک امروز شود. این نویسنده و مترجم حوزه کودک و نوجوان درباره نحوه ارتباط نویسندگان با نسل جدید بیان کرد: من خودم از نسل‌های پیشین هستم اما سعی کرده‌ام ارتباطم را با نوجوانان حفظ کنم. همیشه آثارم را قبل از انتشار برایشان می‌خوانم و در نظرآشان استفاده می‌کنم. این تعامل به نویسنده کمک می‌کند تا زبان و سلیقه نسل تازه را بهتر بشناسد. نویسنده اگر بخواهد، می‌تواند با خلاقیت راه ارتباطی خود را پیدا کند، او ادامه داد: البته برخی از نویسندگان این ارتباط را ندارند و آثارشان بیشتر رنگ‌بویی نوستالژیک

سختگوی فراجا از انهدام باند بزرگ توزیع و فروش سلاح در پایتخت خبر داد

سختگوی فراجا از انهدام یک باند بزرگ توزیع و فروش سلاح در پایتخت خبر داد و گفت: در این عملیات، بیش از ۱۰۰ قبضه سلاح گرم و مهمات کشف و ضبط شد.

به گزارش ایرنا از فراجا، سردار سعید منتظرالمهدی اظهار کرد: در راستای ارتقای امنیت عمومی و مقابله مؤثر با باندهای سازمان‌یافته و بر اساس برنامه‌ریزی‌های دقیق، مأموران پلیس تهران بزرگ با همکاری دیگر نهادهای امنیتی و انتظامی، در یک عملیات گسترده و هماهنگ موفق شدند باند توزیع و فروش سلاح را در تهران منهدم کنند. وی افزود: این عملیات در سه نقطه مختلف پایتخت انجام شد و در جریان آن، اعضای این شبکه که در زمینه خرید و فروش سلاح گرم فعالیت می‌کردند، دستگیر و بیش از ۱۰۰ قبضه کلت کمری و سلاح‌های دیگر به همراه مقادیر قابل توجهی مهمات کشف و ضبط شد.

سردار منتظرالمهدی تأکید کرد: نیروی انتظامی با قاطعیت تمام با قاچاقچیان سلاح و گروه‌های سازمان‌یافته برخورد خواهد کرد و هیچ‌گونه کوتاهی در زمینه تأمین امنیت جامعه نخواهد داشت.

وی از شهروندان خود را در صورت مشاهده هرگونه فعالیت مشکوک در زمینه خرید و فروش سلاح، مراتب را به پلیس اطلاع دهند.

پیش‌بینی آسمانی آرام در پایان هفته

آغاز بارش‌های شمال غرب از یکشنبه

رییس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا برای امروز در شمال غرب و استان‌های ساحلی خزر، افزایش ابر و بارش پراکنده پیش‌بینی کرد و ضمن اشاره به پیش‌بینی کرد و خاک در نواحی غربی کشور، بر آرم شدن شرایط جوی تا شنبه تأکید کرد.

صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: امروز چهارشنبه (۳۰ مهر) در برخی مناطق آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل و گیلان، افزایش ابر، رگبار و رعد و برق، همچنین وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. در مازندران و گلستان نیز افزایش ابر و بارش پراکنده انتظار می‌رود.

وی ادامه داد: از پنجشنبه (اول آبان) تا شنبه (۳ آبان)، در بیشتر مناطق کشور جوی آرام خواهیم داشت، اما در روز یکشنبه (۴ آبان) در برخی مناطق غرب سواحل دریای خزر و شمال غرب کشور، بارش پراکنده رخ خواهد داد و البته طی سه روز آینده، به ویژه در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب، در برخی مناطق غرب و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز، افزایش سرعت وزش باد و در برخی مناطق، خیزش گرد و خاک انتظار می‌رود. همچنین، امروز غرب دریای خزر مواج خواهد بود.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران پنجشنبه (اول آبان) صاف از بعدازظهر افزایش باد گاهی وزش باد شدید و احتمال گرد و خاک با کمینه دمای ۱۶ و بیشینه دمای ۲۶ درجه سانتیگراد خواهد بود همچنین روز جمعه (۱۷آبان) صاف غبار رقیق اوایل شب افزایش ابر و وزش باد وزش باد پیش‌بینی می‌شود و کمینه و بیشینه دما در این روز به ترتیب به ۱۶ و ۲۷ درجه سانتیگراد می‌رسد.

